
ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.04.2023                                             №20/188
г. Вятские Поляны

О награждении Почетной грамотой
Вятскополянской городской Думы

В соответствии с системой поощрения граждан и трудовых коллективов 

города Вятские Поляны, утвержденной решением Вятскополянской городской 

Думы  от  25.11.2009  №  147,  и  Положением  о  Почетной  грамоте 

Вятскополянской городской Думы, утвержденным решением Вятскополянской 

городской  Думы  от  04.12.2015  №  117,  Вятскополянская  городская  Дума 

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетной грамотой Вятскополянской городской Думы:

1.1.  За  многолетний  добросовестный  труд  в  системе  бытового 

обслуживания  населения,  образцовое  выполнение  своих  должностных 

обязанностей и профессиональное мастерство:

Бабушкина  Владимира  Петровича  –  водителя  ритуальной  службы 

муниципального предприятия «Вятскополянский комбинат «Здоровье»;

Заболотских  Владимира  Васильевича  –  электромонтера  по  ремонту  и 

обслуживанию  электрооборудования  муниципального  предприятия 

«Вятскополянский комбинат «Здоровье».

1.2.  За  многолетний  добросовестный  труд,  эффективную  работу  по 

целевому расходованию средств



2

Голикову  Елену  Юрьевну  –  ведущего  бухгалтера  муниципального 

казенного  учреждения «Центр  бюджетного  сопровождения и  хозяйственного 

обслуживания  Управления  образования  администрации  города  Вятские 

Поляны».

1.3.  За  значительный  индивидуальный  вклад  в  развитие  пенсионной 

системы и высокий профессионализм

Малькову  Ларису  Петровну  –  главного  специалиста-эксперта  отдела 

взаимодействия  со  страхователями  №  2  управления  персонифицированного 

учета  отделения  Фонда пенсионного  и  социального  страхования  Российской 

Федерации по Кировской области.

1.4.  За  многолетний  добросовестный  труд  в  газовой  отрасли  и 

профессиональное мастерство

Матушкина Андрея Николаевича – ведущего инженера производственно-

технического  отдела  филиала  акционерного  общества  «Газпром 

газораспределение Киров» в г.Вятские Поляны.

1.5. За многолетний добросовестный труд в системе профессионального 

образования:

Мингалееву  Римму  Рифовну  –  преподавателя  Кировского  областного 

государственного  профессионального  образовательного  бюджетного 

учреждения «Вятско-Полянский механический техникум»;

Соловьеву Елену Ивановну – преподавателя автономной некоммерческой 

профессиональной образовательной организации «Гуманитарный колледж».

1.6. За многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм:

Злобину  Татьяну  Александровну  –  учителя  математики  Кировского 

областного государственного общеобразовательного автономного учреждения 

«Вятский многопрофильный лицей»;

Якупову  Савию  Саматовну  –  специалиста  1  разряда  Отдела  №  36 

Управления Федерального казначейства по Кировской области;



3

Чернышева  Владимира  Анатольевича  –  начальника  инструментального 

производства общества ограниченной ответственностью «Механический завод 

«МЕТТЭМ».

1.7. За многолетний добросовестный труд и профессиональные успехи в 

воспитании детей дошкольного возраста:

Каримову Ирину Михайловну – воспитателя муниципального казенного 

дошкольного  образовательного  учреждения  детского  сада  комбинированного 

вида № 2 «Светлячок» г.Вятские Поляны Кировской области;

Соломину  Надежду  Геннадьевну  –  воспитателя  муниципального 

казенного  дошкольного  образовательного  учреждения  детского  сада 

общеразвивающего  вида  с  приоритетным  осуществлением  деятельности  по 

одному  из  направлений  развития  воспитанников  №  4  «Аленький  цветочек» 

города Вятские Поляны Кировской области.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

города Вятские Поляны.

Председатель Вятскополянской 
городской Думы     
                                                 М.Ю. Бабушкин


